46

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ___________ 2024 г.

г. Калининград

      № ____

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 30.01.2013 № 80  «Об

утверждении Административного

регламента администрации городского

округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной услуги по

выдаче разрешения на установку

ограждения земельного участка,

образованного под отдельно стоящее

здание  или сооружение, производственную

территорию, многоквартирный дом, нового

ограждения взамен существующего по

границам образованного земельного

участка на территории городского округа

«Город Калининград»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Правилами благоустройства территории городского округа «Город

Калининград», утвержденными решением городского Совета депутатов

Калининграда от 30.06.2021 № 182, порядком разработки, утверждения и

проведения экспертизы административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации городского

округа «Город Калининград» от 10.12.2021 № 1014, администрация городского

округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 30.01.2013 № 80 «Об

утверждении Административного регламента администрации городского округа

«Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по выдаче

разрешения на установку ограждения земельного участка, образованного под

отдельно стоящее здание или сооружение, производственную территорию,

многоквартирный дом, нового ограждения взамен существующего по границам

образованного земельного участка на территории городского округа «Город

Калининград»:

consultantplus://offline/ref=EFC7E240E4CDE23B6C7BFE093BD58EA6C90F059164003F8BE9BF5491FACF30C8B2A6A2DCB7FF98999B4EECC2AC73FDB8E5870273EF7279F5H7x6N

 2

1) подпункт «а» пункта 2.6.1, подпункт «б» пункта 2.6.2, подпункт  «а»

пункта 2.6.3, абзац второй пункта 2.10 Административного регламента, строку 5

графы «Наименование и реквизиты документов» приложений № 7, 8 к

Административному регламенту после слов «не старше 2 лет (М 1:500, формат

А-3)» дополнить словами «с указанием на схеме путей доступа на земельный

участок (калиток, ворот), обеспечивающих проезд пожарной техники, доступ

граждан, обслуживающих организаций к транспортно-пешеходной сети,

объектам социального назначения и инженерной инфраструктуры, нежилым

помещениям (коммерческой недвижимости) в многоквартирном доме»;

2) абзац седьмой пункта 2.9.2 Административного регламента изложить в

следующей редакции:

 « – схемой установки ограждения не предусмотрены пути доступа на

земельный участок (калитки, ворота), обеспечивающие проезд пожарной

техники, доступ граждан, обслуживающих организаций к транспортно-

пешеходной сети, объектам социального назначения и инженерной

инфраструктуры, нежилым помещениям (коммерческой недвижимости) в

многоквартирном доме;»;

3) абзац четвертый пункта 3.8.5 Административного регламента после слов

«требованиям к составу проекта» дополнить словами «, а также соответствие

эскиза ограждения, в том числе схемы ограждения, требованиям к эскизу

ограждения, в том числе к схеме ограждения, установленным

Административным регламентом»;

4) примечание приложения № 9 к Административному регламенту

дополнить предложением следующего содержания: «Установленное ограждение

должно соответствовать требованиям пожарной безопасности в части

обеспечения проезда пожарной техники к объектам, расположенным на

земельном участке или прилегающей территории, а также не должно

препятствовать доступу жителей, обслуживающих организаций к транспортно-

пешеходной сети, объектам социального назначения и инженерной

инфраструктуры, нежилым помещениям (коммерческой недвижимости) в

многоквартирном доме.».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области для

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                                  Е.И. Дятлова